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REPUBLIKA E anmiﬁmsﬁ:/
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

N / Prot Tirané '&52025
I. '/ Prot. ran€, mé .

BASHKISE KOLONJE /

Erseké

Pér dijeni: Znj. ALDA ELMAZAJ
Rr. “Fatmir Haxhiu”Apt.2, Shk.3, Kt.I, “Union Dental Clinic”
. Tirané

Pran€ institucionit toné Znj. Alda Elmazaj népérmjet kérkesés protokolluar né Ministriné e
Ekonomisé, Kulturis dhe Inovacionit me nr.9457, daté 17.07.7025, rishpreh interesin pér
privatizimin e objekiit “Zyra t& ish Fermés lokale Fruti-Kulturs” e vendndodhje né Leskovik,

Erseké.

Theksojmé se me ané t& shkresés nr.4998/1prot., daté 24.12.2024 protokolluar prané Ministris¢
sé¢ “konomis¢, Kulturés dhe Inovacionit’ me r.12666/3, daté 30.12.2024 keni dérguar
- “Prononcimin pér perfshirjen t§ pasurisé né proceduré privatizimi” sébashku me Vendimin e
Késhillit Bashkiak t& Bashkisé Kolonjé nr.124, daté 26.11.2024 “Pér dhénie dakordésie pér
fillimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé nr.6/40, z.k. 2430 Leskovik, me sip. trualli
367.46 m’, ku nga kjo 112.47 m? ésht§ ndértesé & objektit me emértimin Zyra t€ ish-Fermés
lokale Fruti-Kulturg” dhe pérfaqésuesin e Bashkisé Kolonjé né komisionin e vlerésimit t&
objektit. Me ang t& shkresés nr.4998/2prot., daté 13.02.2025 protokolluar prané Ministrisé s¢
Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit me nr.2768, daté 17.02.2025 keni dérguar pérgjigjen e
Prefektit t€ Qarkut Korgé rreth verifikimit t& bazueshmérisé ligjore pér Vendimin nr.124, date
26.11.2024 & Késhillit Bashkiak, ku nuk &shté mbajtur njé qéndrim nga Prefekti i Qarkut Korcé

me arsyetimin se né bazé t& Ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin® nenj 16, pika 2, gérma “a
vendimi &shté dérguar me vonesé né tejkalim t& afatit 10 ditor.

Pér sa mé sipér, kérkojmé t& kryeni procedurén pér miratimin e privatizimit pér objektin “Zyra
t& ish Fermés lokale Fruti-Kulturé” me vendndodhje né Leskovik, Erseké sipas dispozitave dhe
afateve té& pércaktuara ligjore.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.3, Tirang, Albania; www.meki.gov.al: infofaddmeki.cov.al




Po ju rikujtojmé se, né zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, si dhe t&
VKM-sé nr.926, daté 29.12.2014 “Pér kriteret e vlerésimit (& pronés shtetérore q& privatizohet
apo transformohet dhe procedurén e shitjes” té ndryshuar dhe udhézimit né zbatim t& tij, pér t&
pérfshiré né procesin e privatizimit pronat Q¢ kan€ kaluar né pronési/administrim t& pushtetit
vendor, nevojitet miratimi i késhillit t& bashkisé i konfirmuar ng prefekturén pérkatése, né
origjinal ose né kopje t& njehsuar me origjinalin.

Gjithashtu, nése organet pérkatése t& qeverisjes vendore shprehen dakord pér privatizimin e
pasuris¢ s€ sipércituar, né zbatim t& VKM-sé nr.926, daté 29.12.2014 t& ndryshuar, krahas
dokumentacionit t& mésipérm duhet t& dérgoni emrin e pérfaqésuesit t& institucionit, qgé do t&
marré pjes€ né komisionin e vlerésimit, si dhe procedurat q¢ lidhen me privatizimin, pérfshiré
edhe caktimi i pérfaqésuesit t& institucionit né komisionin e vlerésimit, jané kompetencé e

titullarif t€ institucionit administrues,

Bashkélidhur gjeni kérkesén e subjektit t& interesuar si dhe dokumentacionin shogérues.

Duke ju falenderuar,

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.3, Tirang, Albania; www.meki.gov.al; infof@meki.gov.al



Tirané me daté 17.07.2025

KERKESE
MINISTRISE SE KULTURIS, EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORISKE SE PRIVATIZIMIT

Duke ju falenderuar paraprakisht q& po ju marrim kohén tuaj népérmjets késaj kérkese,
shpresojmé né angzhimit tuaj maksimal pér vler&simin e kérkesé toné.

Népérmjet shkresés toné t& datés 14.10.2024, numértuar me tuajen nr. 12666 né t& njéjtén
datd, né zbatim iislacionit pé ivatizimin—e—pronés—shtetérore—kam shprhur

o - e

interesin pér pérfshirjen né procedurén e privatizimit t& objektit “zyrat e ish-fermés lokale
fruti-kulturé”, me véndndodhje né qytezén Leskovik, Bashkia Kolonjg.

- Né zbatim & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, si dhe VKM-s& 926 dats
29.12.2014, “Pér kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore q€ privatizohet apo
transformohet dhe procedurat e shtjes”, si dhe udhézimin né zbatim t& tij&, me shkresén
nr. 12666/1 daté 24.10.2024, keni kérkuar prononcimin e Késhillit Bashkiak t& Bashkise
Kolonj&, pér miratimin e privatizimit t& objektit t& kérkuar nga ana ime.

Nga Bashkia Kolonjé, me shkresén 4998/1 dats 24.12.2024, jam njoftuar se, me

vendimin nr.124 daté 26.11.2024, t& Késhillii Bashkiak Kolonjg, éshté miratuar kérkesae |

Ministrisé s& Kulturés, Ekonomisé dhe Inovacionit, pér vazhdimin e procedurave t&
privatizimit t& pasurisé nr. 6/40 zk 2430 Leskovik, me sipérfaqe trualli 367.46 m2, nga ku
112.47 m2 ndertesg, t& objektit me emrin “zyrat e ish-fermés lokale fruti-kulturé”.

Gjithashtu, Bashkia Kolonjé, me shkresén 4998/2 daté 13.02.2025, ma ka adresuar
shkresén nr.60/1 daté 21.01.2025, t& Prefektit t& Qrkut Korgg, ku rezulfon se nga ana e
Prefektit z. Nertil Jole, nuk ka njé' qéndrim mbi vendimin nr.” 124 daté 26.11.2024, t&
- Késhillit Bashkiak Kolonjé, me pretendimin se &shté paraqitur (tej afatit 10 ditoré) me
- vonesé. :

~ Bazuar sa mé sipér, né kushtet q€ uné vazhdoj t€ jem e interesuar pér privatizimin e
objektit t& sipércituar, ndérkoh& dhe institucioni administrues i pronés, népérmjeté
korrospondencave shkresore té tijé, ka shprehur dakortésing pér vijimin e procedurave

- privatizuese t€ késaj prone, lutemi nga ana juaj, t& ridérgoni njé kérkesg t& re né adresé t&

Bashkis¢ Kolonjé, pér njé vendimmarrije rishtas nga Késhilli Bashkiak, i cili ti dérgohet.
- Prefektit pér miratim brenda afatit ligjors:

Mbetem me shpresé se kérkesa ime do t& merret né konsideraté né nj& hapsiré kohore sa
me t€ shpejté. ™
- M¢ respekt
Alda Elmazaj

i ik”, Tirang

Adresa: Rr. “Fatmir Haxhiu”, Apt. nr.2 SHk. 3, Kt. I dhe/ose klinika “Union Dental
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. 4R & lProt., Erseké, mé 2l . 122024

Lénda:  KTHIM PERGJIIGIIE

DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

Pér dijeni: Znj. ALDA ELMAZAJ
Rr. “Fatmir Haxhiu” Ap. 2, Shk. 3, Kt.1, “Union Dental Clinic”

NE pérgjigjie t& kérkesés suaj nr. 12666/1 Prot. Daté 24.10.2024 protokolluar me tonén me nr.
4998 Prot.daté 25.10.2024 “Prononcim pér Pérfshirje té pasurisé né procedure privatizimi”, ju
vémé ne dijeni se: Eshté marré vendimi pér vazhdimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé
nr. 6/40, Z.K 2430 Leskovik, me sipérfaqe trualli 367.46 m? ndértesg, t€ objektit me emrin “Zyra
t€ ish-fermés lokale fruit-kulturg”. _

Mé poshté ju vémé né dispozicion té dhénat pér Pérfagésuesin e institucionit gé do té marré plesé
né komisionin e vlerésimit sipas tabelés sé mé J0shtme:

Institucioni - Emér Mbiemér Adres€ emaili zyrtare
Bashkia Petro Risto petro.risto@kolonja.gov.al
Kolonjé ; .

: Nr. kontakti: +355692799839 -

Bashkangjitur po ju dérgojmé, vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 124, dat€ 26.11.2024 “Pér
dhénie dakordésie pér fillimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé Nr.6/40, Z.K.2430
Leskovik, me sip.trualli 367.46 m? *.

Faleminderit pér bashképunimin! f
!

Konceptoi: K.Brame k L’L
Specialiste DPZHT-sg
Kontrolloi: L.Bendo '

Specialiste DPZ}

Konfirmoi: Ing. M. Tartari~ -
Drejtofi | D{’ HT-s¢&
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Clr= REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA KOLONJE
4 KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.124 Daté 26.11.2024

“PER PHENIE DAKORDESIE PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER
PRIVATIZIMIN E PASURISE NR. 6/40, Z.K. 2430 LESKOVIK, ME SIP., TRUALLY
367.46 M2, KU NGA KJO 112.47 M2 ESHTE NDRTESE, TE OBJEKIT ME
EMERTIMIN “ZYRA TE ISH-FERMES LOKALE FRUTI-KULTURE »,

N& mbéshtetje t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendim Té Késhillit Té
Ministrave Nr. 819, daté 29.11.2007 “Pér privatizimin e pasurivé & ndérmarrjeve apo té
institucioneve shtetérore” si dhe Vendimit t Késhillit t& Ministrave nr. 926 daté 29.12.2014
“Pér kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore & nrivatizohet apo kalohet dhe procedurs -
e shitjes” -bazuar né kérkesén Nr. 4998 Prot., daté 25.10.2024, me propozim t& Kryetarit &
nashkisé, Késhilli i Bashkisé Kolonjé, né mbledhjen e datés 26.1 1.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér vazhdimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé nr. 6/40,
Z.K 2430 Leskovik, me Sipérfage trualli 367.46 m2, nga ku 112.47 m2 ndértesé, t&
objektit me emértimin “Zyra t& ish-fermés lokale fruti-kulturg”, %,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonjé dhe
Kryetari i Bashkisé. . ol e

3. Ky vendim hyn né fugi né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Péar Vetéqeverisjen
Vendore”. , "8 P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. ‘1' /prot. Ersekémé 435,00 . 2025
Z

téndar— KTHIM PERGIIGIIE

DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE PRONES SHTETERORE
DREJTORISE SE PRIVATIZIMIT
Adresa: Rr. “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirané; Www.meki.gov.al: info@meki.qov.qal

Pér dijeni: Znj. ALDA ELMAZAJ
Adresa: Rr. “Fatmir Haxhiu”, Apt.2, Sh.3, Kt.1, “Union Dentql Clinic”, Tirané

INE pérgjigje & shkresés suaj nr.12666/1 Prot., daté 24.10.2024 protokolluar me tonén me nr. 4998
Prot., daté 25. 10.2024, “Keérkesé per prononcim pér pérfshiirje té pasurisé né proceduré privatizimi'

D0 ju sqarojmeé si :aé poshté vijon:

-Po ju dérgojmé bashkéngjitur shkresén e Késhillit t3 Bashkiss drejtuar Prefektit ta Qarkut Korcé
“Dérgojme Vendimet ¢ Késhillit 16 Bashlkisé Koionj&* me nr. 192 Prot datg 13.01:2025 dhe kthim
pérgjigje t& Prefektit t& Qarkut me nr. 6-,_O/l1 daté 21.01.2025 protokolluar me tonén me nr. 192/1 Prot,
daté 27.01.2025 “Kthim pergjigje” pérsa i pérket objektit “Zyra t& ish-fermés lokale Fruti-Kulturs”

me vendndodhje né Leskovik.

Duke ju falenderuar !

Ing. Muharem Tartari
Drejtori DPZHT-sé

Digitally signed by Muharem Tartari

N
Muhar el;n Date: 2025.02.12 16:23:39 +02:00°
Tartari

KRYETARI I BASHKIS]:
Erion Isai

&




REPUBLIKA E SHQIPKERISE ;

BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.{Y2. Prot : : Erseké ,mé [3 /01/2025

Lenda: Dérgojmé Vendimet e Késhillit t& Bashkiss Kolonjé

PREFEKTIT TE QARKUT

KORCE

NE zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né lidhje me Vendimin Nr. 124,
daté 29.11.2024 “Pér dhénie dakordssic pér fillimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé
nr. 6/40 , z.k. 2430 leskovik, me sip. trualli 367.46 m2, ku nga kjo 112.47 m2 é&shts ndrtesé,
té objekit me emértimin “zyra 1§ ish-fermés lokale fruti-kultu;é"' dhe me kérkesé t& t&
interesuarit kérkojmé nga ana e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut Korgé shprehje pér
Vendimin e sipércituar sipas ligjit.

Duke ju falenderuar!
 KRYETARTKESHILLIT o -
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REP LD ok | E SHQIPERISV
MINISTRIA E-BRENDSHME -~ - < 7,
PREFEKTI I QARKUT hORCE
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